ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
от 1 июля 2021 г. N 785-VI ДГ

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СУРГУТ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ
ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

Принято на заседании Думы 24 июня 2021 года

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", статьей 9.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 25.09.2008 N 86-оз "О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре", статьей 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры Дума города решила:

Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах
местного самоуправления городского округа Сургут, о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, согласно приложению.

Председатель Думы города
Н.А.КРАСНОЯРОВА

30 июня 2021 г.

Глава города
А.С.ФИЛАТОВ

1 июля 2021 г.

consultantplus://offline/ref=91C1BE064CB4F70B4159C7877915AFD33761EA178F22C27A132ABFEAC9445888001BE0347C2CAEDF8F728196E9C850D920578611CFEB37BExAuBK
consultantplus://offline/ref=91C1BE064CB4F70B4159D98A6F79F8DC3262B11A8E25CD294F76B9BD96145EDD405BE6613F68A2DA8B79D4C3A8960989611C8A12D4F736BEB48B2E32x2uAK
consultantplus://offline/ref=91C1BE064CB4F70B4159D98A6F79F8DC3262B11A8E25CC2C4F79B9BD96145EDD405BE6613F68A2DA8B79D6C6A5960989611C8A12D4F736BEB48B2E32x2uAK

Приложение
к решению Думы города
от 01.07.2021 N 785-VI ДГ

ПОРЯДОК

СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ,
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ
ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Сургут (далее -
лица, замещающие муниципальные должности), о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции в письменной форме
сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать
меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, оформляется в виде
уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -
уведомление), составленного по форме согласно приложению 1 к Порядку.

4. Уведомление направляется любым удобным способом (лично или по почте) в службу
кадрового обеспечения аппарата Думы города Сургута (далее - служба кадрового обеспечения).

5. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы и документы, подтверждающие
обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уведомлении, а также подтверждающие принятие
мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.

6. Уведомление регистрируется службой кадрового обеспечения в день его поступления в
журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
составленном по форме согласно приложению 2 к Порядку (далее - журнал регистрации
уведомлений). Журнал регистрации уведомлений должен быть прошит, пронумерован и заверен
печатью. Отказ в регистрации уведомления не допускается.

7. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается лицу,
замещающему муниципальную должность, под подпись либо направляется по почте с
уведомлением о вручении.

8. Служба кадрового обеспечения предварительно рассматривает уведомление и готовит
мотивированное заключение по результатам рассмотрения уведомления.

9. В ходе предварительного рассмотрения уведомления специалисты службы кадрового
обеспечения имеют право получать от лица, замещающего муниципальную должность и
представившего уведомление, пояснения по изложенным в уведомлении обстоятельствам, а также
обеспечивать направление в установленном порядке запросов в федеральные органы
государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные

государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

10. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе
предварительного рассмотрения уведомления, в течение семи рабочих дней со дня поступления
уведомления представляются председателю комиссии при Думе города по противодействию
коррупции.

В случае направления запросов, указанных в части 9 Порядка, уведомление, мотивированное
заключение и другие материалы представляются председателю комиссии при Думе города по
противодействию коррупции в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок
может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

11. Комиссия при Думе города по противодействию коррупции рассматривает поступившее
уведомление, мотивированное заключение и другие материалы и принимает решение в порядке,
установленном Положением о комиссии по противодействию коррупции, утвержденным
решением Думы города.

Приложение 1
к Порядку

                                    Председателю комиссии при Думе

                                    города по противодействию коррупции

                                    от ____________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество, должность лица,

                                      замещающего муниципальную должность)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

         о возникновении личной заинтересованности при исполнении

           должностных обязанностей, которая приводит или может

                      привести к конфликту интересов

                        от "___" ________ 20___ г.

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии

при  Думе  города  по противодействию коррупции при рассмотрении настоящего

уведомления (нужное подчеркнуть).

    Приложение: ___________________________________________ на _____ листах

                         (наименование документа)

Лицо, представившее уведомление

_____________ ________________________ "___" __________ 20___ г.

  (подпись)    (расшифровка подписи)

Лицо, принявшее уведомление

_____________ ________________________ "___" __________ 20___ г.

  (подпись)    (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений ____

"___" ____________ 20___ г.

Приложение 2
к Порядку

Журнал регистрации

уведомлений о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Начат ___________ 20___ г.

Окончен ____________ 20___ г.

На ___ листах

N
п/п

Регистрационный
номер

уведомления

Дата
регистрации
уведомления

Сведения о лице, замещающем муниципальную
должность, представившем уведомление

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) и подпись

лица, принявшего
уведомление

Сведения о
принятом
решении

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

должность номер
телефона

1 2 3 4 5 6 7 8